

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt uw schade aan uw rundveestapel door brand, blikseminslag, ontploffing of hagel. Er kan voor gekozen worden om ook schade door ziekten en ongevallen te verzekeren. Aanvullend kan een dekking tegen diefstal en een dekking voor bedrijfsschade worden meeverzekerd.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering vergoedt materiële schade aan uw rundvee. De basisdekking geeft dekking voor schade ontstaan aan het vee in de gebouwen door brand, blikseminslag, ontploffing, storm en hagel. Met de uitgebreidere dekking is ook schade door ziekte, vergiftiging, ongeval en verlies (waaronder diefstal) verzekerd.

Verzekerd bedrag

- ✓ Het verzekerd bedrag is gebaseerd op de marktwaarde van het vee en wordt door u zelf opgegeven. Dit bedrag wordt vermeld op het polisblad.

Extra informatie

We onderscheiden 2 categorieën vee: melkvee/jongvee en vleesvee/stieren. Als beide categorieën verzekerd zijn, wordt per categorie een verzekerd bedrag opgenomen.

Keuze: diefstaldekking

Bij de basisdekking kan aanvullend gekozen worden voor een diefstaldekking.

Extra informatie

Bij de ziekten en ongevallen dekking is verlies door diefstal standaard meeverzekerd.

Keuze: bedrijfsschade

Aanvullende kan gekozen worden voor een bedrijfsschade dekking.

Extra informatie

De uitkeringstermijn is standaard maximaal 52 weken.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Niet elke schade is verzekerd. In de polisvoorwaarden vindt u een compleet overzicht van de uitsluitingen. Hieronder een paar voorbeelden van niet gedekte oorzaken.

Dekking voor ziekten

- ✗ Voor gebeurtenissen waarvoor u op grond van Gezondheids- en Welzijnswet Dieren een uitkering krijgt uit het Diergezondheidsfonds, wordt geen vergoeding verleend op basis van deze verzekering.

Aardbeving, vulkanische uitbarsting en overstroming

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade door een aardbeving, ook niet als die het gevolg is van gaswinning. Bij een vulkanische uitbarsting of een overstroming is ook geen vergoeding mogelijk.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Schade door ziekten, ongevallen en diefstal wordt pas vergoed als er schade is aan meerdere dieren.

Eigen Risico

- ! Voor schade door ziekten, ongevallen en diefstal is een eigen risico van toepassing. Op het polisblad en in de voorwaarden staat het juiste eigen risico vermeld.

Dekking Ziekte en Ongevallen

- ! In een aantal gevallen geldt een maximum uitkering per dier.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De dieren zijn standaard verzekerd in de gebouwen op het risico adres. In een aantal situaties is er dekking buiten de gebouwen en op adressen elders. In de polisvoorwaarden leest u in welke situaties dat is.



Wat zijn mijn verplichtingen?

U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Hoe en wanneer betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie maandelijks, per kwartaal, per half jaar of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso of aan uw adviseur.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering beëindigen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen, met een opzegtermijn van een maand. Dit kan schriftelijk of via onze website via www.dezeeuwse.nl/algemeen/contact.